
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bosconero.  Responsabile Procedimento: ZANOTTI Susanna  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Copia Albo 
 

 

 

 
 

 

COMUNE DI BOSCONERO 
 

Regione Piemonte 

Provincia di Torino 

 

 

 

DETERMINAZIONE 

DEL 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

AMMINISTRATIVO 

 

 

 

N. 42 DEL 21/03/2024  
 

 

 

OGGETTO: 

ELEZIONI IN DATA 09/06/2024 - AFFIDAMENTO AL GRUPPO MAGGIOLI - VIA DEL CARPINO 8 

SANTARCANGELO DI ROMAGNA PER FORNITURA MANIFESTI E MATERIALE ELETTORALE 

- IMPEGNO SPESA. CIG. B0EC5E195F.           

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bosconero.  Responsabile Procedimento: ZANOTTI Susanna  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

Determina n. 42 del 21/03/2024 

 

OGGETTO: ELEZIONI IN DATA 09/06/2024 - AFFIDAMENTO AL GRUPPO 

MAGGIOLI - VIA DEL CARPINO 8 SANTARCANGELO DI ROMAGNA PER 

FORNITURA MANIFESTI E MATERIALE ELETTORALE - IMPEGNO SPESA. 

CIG. B0EC5E195F.           
 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

 

 

 

 

Visto l’art. 7 comma 2 del decr.-legge n. 98/2011, così come convertito con 

modificazioni dalla legge n. 111/2011, il quale prevede lo svolgimento nella medesima data 

stabilita per l’elezione dei membri del Parlamento europeo spettanti all’Italia delle altre 

consultazioni elettorali da tenersi nello stesso anno; 

 

Considerato che il Consiglio dell'Unione europea, conformemente all'atto relativo 

all'elezione dei membri del Parlamento europeo a suffragio universale diretto del 20  

settembre 1976,  ha preso atto, come da comunicato diffuso in  data 22 maggio 2023,che le 

prossime elezioni dei rappresentanti del Parlamento europeo a suffragio universale e diretto 

avranno luogo nel periodo tra il 6 e il 9 giugno 2024; 

  

            Visto il Decreto Legge 29.01.2024 n. 7 recante “Disposizioni urgenti per le 

consultazioni elettorali dell’anno 2024 e in materia di revisione delle anagrafi della 

popolazione residente e di determinazione della popolazione legale”; 

 

Dato atto che, alla data odierna, non sono stati convocati i comizi per l’elezione del 

Presidente della regione Piemonte e per il rinnovo del Consiglio regionale, ma che, molto 

presumibilmente, nella medesima data si terranno anche le elezioni regionali; 

 

Dato atto che, alla data odierna, non sono stati convocati i comizi per l’elezione del 

Sindaco e per il rinnovo del Consiglio Comunale, ma che, molto presumibilmente, nella 

medesima data si terranno anche le elezioni amministrative; 

 

Ravvisata la necessità di far predisporre a tipografia specializzata i manifesti elettorali e 

di dotare gli uffici degli stampati necessari per assicurare la regolare esecuzione degli 

adempimenti relativi al procedimento elettorale; 

 

Acquisito il preventivo del Gruppo Maggioli – Via del Carpino 8 – Santarcangelo di 

Romagna (prot. 1741 del 14.03.2024), ai sensi del quale si prevede una spesa complessiva 

pari ad € 203,20= oltre IVA di legge, per un totale di € 247,90=; 

 

Vista la disponibilità della codifica 1 01 01 103 (ex cap. 20) del Bilancio 2024-2026; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bosconero.  Responsabile Procedimento: ZANOTTI Susanna  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

Dato atto che tale spesa andrà assoggettata a riparto tra gli Enti interessati alle 

consultazioni elettorali del 09/06/2024 in sede di rendiconto delle spese elettorali, nel modo 

seguente: 

- Comune: € 145,00 oltre IVA 22%, per un totale di € 176,90 

- Regione: € 105,00 oltre IVA 22%, per un totale di € 128,10 

 

Acquisito il CIG n.  B0EC5E195F. 

 

Considerato che con deliberazione Consiliare n. 61 in data 28.12.2023 è stato approvato il 

Bilancio di Previsione anno 2024/2026; 
 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 19.01.2024 con la quale è stato 

approvato il P.E.G. per la gestione anno 2024-2026; 

 

Visto il decr. leg.vo n. 267/2000 e s.m.i.; 

Visto lo Statuto comunale; 

 

Considerato che in merito all'adozione del presente provvedimento è stato acquisito il parere 

favorevole del Responsabile del Servizio Finanziario: 

- in ordine alla regolarità contabile 

reso ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

 

 

 

 

DETERMINA 

 

 

 

 

1. di affidare, per le ragioni e le giustificazioni di cui in premessa narrativa, al Gruppo 

Maggioli – Via del Carpino 8 – Santarcangelo di Romagna, la fornitura degli stampati 

necessari per assicurare il regolare svolgimento delle consultazioni elettorali del 

09/06/2024; 

 

 

 

2. di impegnare la spesa presunta di € 247,90= con imputazione alla della codifica 1 01 01 

103 (ex cap. 20) del Bilancio di previsione 2024-2026; 

 

 

 

3. di dare atto che alla presente fornitura è assegnato il seguente CIG 

B0EC5E195F. 
ZA 

 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bosconero.  Responsabile Procedimento: ZANOTTI Susanna  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

4. di dare atto inoltre che la presente determinazione è stata preventivamente sottoposta al 

controllo di regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del T.U.E.L. e con la 

sottoscrizione si rilascia formalmente parere favorevole 
 

 

 

Il Responsabile del Settore 

AMMINISTRATIVO 

 

F.to : CARRERA Dott.ssa Daniela 

 
 

Parere favorevole di regolarità contabile; visto si attesta la copertura finanziaria, ai sensi 

dell’art.147 bis del DLgs 267/2000, così come introdotto dal D.L. 174/2012 e del 151 c.4 DLgs 

267/2000. 
 
C / R Anno Imp / Sub Intervento Capitolo Articolo Importo € 

C 2024 212 01011 20 1 247,90 

 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 

F.to CARRERA Dott.ssa Daniela 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 

con decorrenza dal 19/04/2024 

 
Bosconero, lì 19/04/2024 

 

Il Segretario Comunale 

F.to :   CARRERA Dott.ssa Daniela 

 

 
 

 
E' copia conforme all'originale, in formato digitale. 

 
Bosconero, ____________ 

Il Segretario Comunale 

F.to CARRERA Dott.ssa Daniela 

 
 


